



Via B. Terni, 14 – 26013 CREMA (CR)
 Tel. 0373/86748 Fax 0373/252035
 mail : giuseppe.bertesago@studiobertesago.it
 pec: giuseppe.bertesago@geopec.it

albo geometri di Cremona n. 1 0 1 3
 Cod. Fisc. BRT GPP 58D26 E380Q
 P. IVA 01371040195

PIANO INTEGRATO "IL PONTE" - CICLOPEDONALE E PONTE VIA CREMONA

OGGETTO: OPERE NON PREVISTE DALLA CONVENZIONE

A) SPONDA SX LATO VIA CREMONA

DESCRIZIONE VOCE	PREZZO UNITARIO	IMPORTO EURO
a1) Fornitura e piantumazione di alberature di essenze autoctone circonferenza minima cm. 20 con messa a dimora e palo di sostegno lungo la pista ciclopedonale.		
TOT.	25,00 a €.	245,00 €.
a2) Completamento asfaltatura tratto finale via Canobbio e collegamento alla ciclabile con massiciata, binder e tappeto bituminoso, raccordi vari, ecc,		
TOT.MQ.	71,00 a €.	18,00 €.
a3) Realizzazione di portale in ferro verniciato completo di cartellonistica posizionato all'inizio della pista ciclopedonale.		
TOT. N.	1,00 a €.	2.350,00 €.

B) SPONDA DX LATO VIA IV NOVEMBRE

DESCRIZIONE VOCE	PREZZO UNITARIO	IMPORTO EURO
b1) Fornitura e messa in opera di impianto illuminazione zona verde costituito ,scavi, tubazioni,reti,plinti,pozzetti ghisa, pali in ferro preverniciato tipo conico h ml. 5,50 corpi illuminanti zona verde mod. Flexit Thorn a LED da 55 watt compreso cavi elettrici.		
TOT. N.	5,00 a €.	1.650,00 €.
b2) Fornitura e messa in opera di quadro di comando in vetroresina, cablatura e collegamenti cavi, differenziale, orologio astronomico, richiesta contatore separato ENEL, ecc.		

DESCRIZIONE VOCE	PREZZO UNITARIO	IMPORTO EURO
TOT. N. 1,00	a €. 1.150,00	€. 1.150,00
b3) Solo posa di panchine fornite dal Comune fissate su basamento in cemento e/o terra.		
TOT. ML. 20,00	a €. 50,00	€. 1.000,00
b4) Formazione di percorso in ghiaietto (tipo calcestre) di accesso alla panchine e raccordo con pista ciclabile.		
TOT. MQ. 120,00	a €. 16,00	€. 1.920,00
b5) Realizzazione di portale in ferro verniciato completo di cartellonistica posizionato all'inizio della pista ciclopedonale.		
TOT. N. 1,00	a €. 2.350,00	€. 2.350,00
b6) Demolizione tratto di recinzione zona verde, sistemazione e posa cordoli, fornitura e posa di staccionata in legno trattato,ecc.		
TOT. ML. 14,00	a €. 135,00	€. 1.890,00
b7) Fornitura e piantumazione di alberature di essenze autoctone circonferenza minima cm. 20 con messa a dimora e palo di sostegno lungo la pista ciclopedonale.		
TOT. 23,00	a €. 245,00	€. 5.635,00
b8) Formazione di prato (zona verde pubblica) con sistemazione del terreno, pulizia,concimazione e semina a macchina, prima irrigazione,ecc.		
TOT.MQ. 3.200,00	a €. 1,60	€. 5.120,00
	TOTALE	€. 37.068,00

C) MANUTENZIONE AREE A VERDE E PIANTUMAZIONE

DESCRIZIONE VOCE	PREZZO UNITARIO	IMPORTO EURO
c1) Manutenzione per 1 anno della zona a verde di tutta l'area ceduta al Comune (lato via Cremona) con tagli periodici, pulizie,ecc.		
TOT.MQ. 28.400	a €. 0,15	€. 4.260,00
c2) Manutenzione di primo impianto e successiva manutenzione triennale delle essenze posate(piante) di cui alle voci precedenti.		
TOT. 48,00	a €. 170,00	€. 8.160,00
	TOTALE	€. 12.420,00

D) MODIFICA TIPO DI PAVIMENTAZIONE CICLOPEDONALE


DESCRIZIONE VOCE	PREZZO UNITARIO	IMPORTO EURO
d1) Differenza per formazione di pavimentazione della pista ciclopedonale prevista in Calcestre con ghiaietto colorato spess. cm. 5 con asfaltatura con		

DESCRIZIONE VOCE	PREZZO UNITARIO	IMPORTO EURO
binder colorato spess. cm. 7 compresa rullatura sistemazioni finali.		
TOT.MQ. 650,00	a €. 15,00	€. 9.750,00

TOTALE COMPLESSIVO + IVA 10%	€. 59.238,00
-------------------------------------	---------------------

Crema, 4 aprile 2017

2010517



www.AlboPretorionline.it